
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Троицкая  средняя общеобразовательная школа №2» 

(МБОУ  ТСОШ №2) 

659840, Алтайский край,  Троицкий  район, с.  Троицкое, ул.  Комсомольская, д. 30  

                                            Тел./факс 8385 34( 22 1 79), e-mail: troiztch2@mail.ru  

 

П Р И К А З  
 

от 01.10.2021 года                                                                                 № 110/3 

 

 «Об ответственности классных руководителей за организацию питания в классе» 

 

В целях четкой организации питания учащихся в школе 

 

Приказываю: 

 

1. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за 

организацию питания обучающихся класса, учет посещаемости детей, 

поведение детей в столовой: 

 каждый классный руководитель ведет табель учета питания 

учащихся, который сдается в столовую школы классные 

руководители сопровождают обучающихся в столовую для принятия 

пищи в соответствии с графиком питания, утвержденным директором 

школы, контролирует мытьё рук учащимися перед приемом пищи и 

их поведение во время обеда. 

 классные руководители организуют разъяснительную и 

просветительскую работу с обучающимися и родителями (законными 

представителями) о правильном питании учащихся. 

 в случае отказа ребенка принимать пищу в школьной столовой, взять 

письменное согласие от родителей (законных представителей) об 

отказе  с объяснением причины. 

 классным руководителям провести инструктаж о правилах поведения 

детей в школьной столовой. 

 ежедневно подавать заявку о количестве детей на питание класса 

 контролировать родительскую  плату  за питание учащихся своего 

класса, принимать все необходимые меры по погашению 

задолженности за питание 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Турлову Людмилу 

Викторовну, учителя, ответственного за организационно-педагогическую 

работу по ВР. 

 

 

 

Директор МБОУ «Троицкая СОШ № 2»                        Первова Н.М. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 
 

mailto:troiztch2@mail.ru

		2022-03-24T12:44:29+0700
	Первова Наталья Михайловна




